АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ № _________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 11.01.2019 № 11-п «Об утверждении положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии со статьей 193 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей  12, 12.1 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  Оренбургского  района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 11.01.2019 № 11-п «Об утверждении положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1. пункт 3 Положения дополнить абзацем 2.1  следующего содержания:

«2.1)  доклада специалиста  по кадровой работе  и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».
2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

3. Постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  Оренбургского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – Фролову И.В.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                             Ю.В.Гомзов
Разослано: специалисту по кадровой работе, прокуратуре района, в дело